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Elmondta, június 4-én azokra a felmenőinkre, déd- és ükapáinkra emlé-
kezünk, akik Európa téves csataterein estek el az első világháború során, és 
akikről a második világháború után csak szemlesütve volt szabad beszélni, 
mintha valamilyen vétket követtek volna el. Pedig csak egy bűnük volt. Igaz, 
ez addigra afféle ősbűnné jegecesedett: az, hogy magyarok voltak.

– „Végső győzelem” 
– hányszor hallották ezt 
Európa, majd a világ 
népei az elmúlt kétszáz 
esztendő alatt, de kü-
lönösen a két huszadik 
századi világháborúban! 
És amikor már azt hin-
nénk, ez a prostituáló-
dott fogalom végleg a 

történelem süllyesztőjébe került, mert annyira hazug és embertelen, most 
látjuk, hogy démoni erőként új életre kelve kísérti a világot kelettől nyu-
gatig. Nem számítanak sem az ezrével megsemmisült emberi életek, sem 
a dollármilliárdokban mérhető elpusztított anyagi javak. Megszűnőben a 
közbeszéd a klímaváltozásról, és mindenki hallgat arról, hogy a háború 
és a háborús célokat szolgáló, sőt azokat serkentő hadiipar a környezet-
szennyeződésnek és az emberiség természeti életterének legfőbb pusztítója, 
fogalmazott beszédében, majd hozzátette.

– A nemzetet nemcsak a közös kultúra és a közös történelmi élmények 
kötik össze, de a jelen kihívásaira adandó válaszok is. Naponta tapasztaljuk, 
hogy Magyarország milyen elszánt küzdelmet vív az ukrajnai háború kiszé-
lesedésének, továbbterjedésének megakadályozásáért.  Idegen érdekekért 
nem szabad magyar életeket áldozni, mások háborúiba belekeverednünk 
nem szabad. Két világháború tanulsága figyelmeztet bennünket erre. Amellett 
mi, délvidéki magyarok, hátunk mögött a kilencvenes évek balkáni délszláv 
testvérvérengzéseivel, a koszovói szerb–albán konfliktussal és a NATO-bom-
bázásokkal, még nem felejtettük el, hogy milyen a háború – nem véletlen, 
hogy már akkor is az elsők között álltunk ki a béke mellett, a háborúpárti 
uszító politika ellenében, hiszen tudtuk, a bőrünkre, az életünkre megy a 
piszkos hatalmi játék.

A délvidéki magyarság a háború vagy béke kérdésében ma is világosan 
lát: ne legyen senkinek sem kétsége afelől, hogy az Orbán-kormány béke-
politikáját támogatjuk. Igen, a nemzeti összetartozás jegyében, hitében, 
fogalmazott Csorba Béla. 

Az emléktáblánál a VMDP és VMSZ helyi szervezetei, az első helyi kö-
zösség, a TAKT és a Múzeumbarátok Egyesülete képviselői elhelyezték a 
kegyelet virágait. A megemlékezésen a Berbence zenekar mezőségi da-
lokat adott elő.

Még a polgármester is megkeverte

Vasárnap, a nemzeti összetartozás napján megemléke-
zést tartottak a tájházban, majd megkoszorúzták az első vi-
lágháború több mint háromszáz temerini hősi halottjának 
nevét és születési évét őrző emlékfalát. Az egybegyűltek a 
Dalárda férfikórus vezetésével elénekelték a Himnuszt, majd 
CsorbA Béla, a Vajdasági Magyar Demokrata Párt elnöke 
mondott beszédet.

A nemzeti összetartozás napján

Vége a tanévnek
Vasárnap ballagás

Csakúgy, mint Szerbia valamennyi általános- és középiskolájában, a 
temerini Kókai Imre Általános Iskolában is korábban, június 6-án ért 
véget a tanév. A kormány a május elején történt iskolai lövöldözés miatt 
döntött így. Június 20-ig azonban nyitva állnak az osztálytermek azon 
tanulók előtt, akik javítani szeretnének osztályzataikon. 

Sziveri Béla igazgató megerősítette, hogy ez intézményükre is vonatkozik, 
és miután a tanárok minden tantárgyból javaslatot tettek a lezárandó osztályzatra,  
a diákok eldönthetik, hogy elfogadják-e azt, vagy szeretnének azon javí-
tani. A javítás mellett az egyéb iskolai aktivitások zavartalanul működnek, 
megtartják a felkészülést a kisérettségire, valamint a nyolcadikos diákok 
ballagása is a beharangozott időpontban történik. Az osztálykirándulások 
az intézményben már lezajlottak, ezért az oda járó diákokat nem érintik 
az erre vonatkozó esetleges változások, ismertette Sziveri Béla. 

A végzősök június 11-én, vasárnap ünnepség keretében búcsúznak 
iskolájuktól.

ácsi

Megemlékezés a tájházban

Megemlékezés az emlékfal előtt

Számos kísérő rendezvény gazdagította az eseményt

Kedvezett az időjárás szombaton a vásártér látogatóinak, de 
annak a 165 csapatnak is, amelynek alkalmi szakácsai fakanalat 
ragadtak a községi idegenforgalmi szervezet hagyományos bab-
főző versenyén. A délutáni órákban már szinte nem is lehetett 
parkolni a Petőfi sándor utcában, ugyanis a babfesztivál záró 
szakasza egybeesett a TsK igencsak fontos mérkőzésével, és a 
meccset szinte telt ház előtt játszották. 

Lásd még a 4. oldalt

„Ott, ahol zúg az a négy folyó”
Ötnapos nyári barangolás Erdélyben 

és a székelyekszent hegyén, a Hargitán.  

Telefonszám: 063/84-83-070

Tömeges volt 
a babfesztivál

ácsi

V. Z.



TEMERINI ÚJSÁG 2023. június 8.2

A Nikola Pašić utcában található üzlet vásárlói részére az utca 
túloldalán lebontott épület helyén parkolóhelyet alakítottak ki. 
Így biztonságosabbá tették a nagybevásárlas utáni ki- és bepa-
kolást a gépjárművekbe. Dicséretre méltó, hogy nem vágtak ki 
a régi, óriási gyümölcsfát a parkolóhely létrehozásakor.

A Pogled parkolója

szemetes konténerek bérelhetők
Annak érdekében, hogy a szemét tárolása és elszállítása az előírások-

kal összhangban történjen, a közművállalat új, 5 köbméteres konténere-
ket vásárolt a kommunális hulladék és az építési törmelék begyűjtésére. 
Továbbá egy Scania márkájú konténeremelő járművel bővült gépparkja, 
amellyel könnyen elszállíthatóak az említett konténerek. 

A szolgáltatást a vállalatokon kívül magánszemélyek is igénybe vehetik. 
Amennyiben a polgárok igénylik a konténereket, és ezt jelzik a vállalatnak, 
az illetékesek házhoz szállítják azokat. Legfeljebb 48 órán át lehet náluk, 
tehát valójában kibérlik ezeket a hulladéktárolókat. A szolgáltatás díja 
5750 dinár. Kizárólag háztartási és építési hulladék begyűjtésére használ-
hatják a polgárok, szigorúan tilos állati tetemeket és más állati eredetű 
maradványokat, folyékony halmazállapotú, veszélyes és ipari hulladékot 
elhelyezni azokban. Az új szolgáltatás célja, hogy amennyiben nagyobb 
mennyiségű szemét gyülemlik fel, például felújítás, a tetőtér és az udvar 
takarítása során, a hulladék elszállítása a szeméttárolóra az előírásokkal 
összhangban történjen.

Bővebb tájékoztató az office@jkptemerin.com jelzésű honlapon, 
a 0800/200-770-es ingyenesen hívható telefonszámon kapható, illetve 
személyesen a vállalat reklamációs osztályán, Kossuth Lajos u. 31/1.

Mint lapunk is megírta, megjelent Ádám István temerini tanyavilágról 
szóló könyvének 2. kötete. Több olvasónk érdeklődésére közöljük, hogy 
a kiadvány 700 dináros áron Varga Zoltánnál vásárolható meg. Kérésre 
Temerin területén a megadott címre kiszállítja. Érdeklődni az alábbi te-
lefonszámon lehet: 060/08-42-645.

Megvásárolható  
a szállások tovatűnt füstje 2.

Hétfőtől megváltozott a forgalom rendje a röszkei autópálya-határát-
kelőhelyen. Az uniós és az azon kívüli állampolgárok ellenőrzését külön 
sávokban végzik majd – közölte honlapján a rendőrség.

Az új ellenőrzési rendet kísérletképpen június 26-ig vezetik be. Az 
átkelőhelyen lévő kapuk felett ebben az időszakban információs táblák 
jelzik, hogy az adott sávot az Európai Unión belüli, illetve azon kívüli ál-
lampolgárok vehetik-e igénybe.

A forgalom szétválasztásának oka a nemzetközi szerződéseken ala-
puló eltérő ellenőrzési eljárás. A szelektív módszertől a rendőrség az 
ellenőrzés gyorsítását várja, és amennyiben a tapasztalatok ezt igazolják, 
az eljárást állandósítják. (MTI)

Megváltozik az 
ellenőrzés rendje

PeTőfi éleTe öT részleTben
Pénteken délután 5 órától a színházteremben a VM4K Mozdulj! Petőfi! 

programsorozat keretében a temerini közönség előtt is bemutatkoznak 
a Művészeti Akadémia másodéves hallgatói. 

Az öttagú évfolyam: bagi natália, Dedovity Tomity lea, Greguss 
lilla, Gusztony endre és sadiković Márió Tenyér Társulat néven 
készítette el szerzői projektjét, amelyben két osztályvezető tanáruk, László 
Sándor Pataki gyűrű-díjas színművész, rendező és Balázs Áron Jászai 
Mari-díjas színművész segítette őket. Az előadásban Petőfi művein ke-
resztül öt részletben mutatják be a költő életét. Beszélnek a gyermekko-
ráról, a pályakezdő szakaszáról, szerelméről, a forradalomban nyújtott 
szerepéről és hagyatékáról a halála után. Elhangoznak a kevésbé ismert 
alkotásai, valamint a kihagyhatatlan, mindenki által ismert versek rész-
leteivel, dalokkal, tánccal és mozgással kísérve. A belépés ingyenes.

Durindó és Gyöngyösbokréta

A Durindón remekelt a Berbence együttes, a férfikórus a tam-
burásokkal és az asszonykórus. Élvezet volt hallgatni a Szir-
mai csapatához tartozó temeriniek fellépését.
A jobb oldali képeken a Gyöngyösbokréta résztvevői. M
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Ünnepélyes keretek között házasságot kötött

Zelenka Flóra és Süle Nándor

Ünnepélyes keresztelés 

Vasárnap ünnepélyesen megkeresztelték Stéh Dorinát (Emil 
és Varga Anasztázia lányát)

Pályázat könyvkiadásra
Megjelent a temerini önkormányzat könyvkiadási pályázata. A társ-

finanszírozásról szóló felhívásra június 28-ig jelentkezhetnek a kultúra 
terén tevékenykedő civil szervezetek. Csakúgy, mint a korábbi években, 
most is magyar és szerb nyelvű kiadványok megjelentetésére lehet pályázni 
olyan művekkel, amelyek megfelelnek a műfaji követelményeknek. 

A támogatott mű lehet regény, elbeszélő próza, gyermekirodalom 
(kivételt képeznek a képeskönyvek és a tankönyvek), esszé, dráma, mo-
nográfia, antológia, művészettörténeti alkotás. A pályázat keretösszege 
500 ezer dinár. Az űrlap letölthető az önkormányzat honlapjáról.

ácsi
A DunábA uGroTT – Egy 15 éves lányt mentettek ki a Dunából 
Újvidéknél, miután leugrott (egyes források szerint leesett) a Péterváradi 
hídról csütörtök este valamivel 7 óra előtt – adta hírül a 021.rs hírportál.  
A lányt a járókelők mentették ki a folyóból. Dr. Zoran Krulj, a sürgősségi 
osztály szóvivője szerint külső sérülései nem voltak, de a megelőzés ér-
dekében a Gyermekkórház sebészeti osztályára szállították további vizs-
gálatokra. Az ilyen helyzetekben annak ellenére, hogy nincsenek látható 
sérülések, vizsgálat szükséges annak megállapítására, hogy történt-e belső 
sérülés. A rendőrség vizsgálatot indított az ügyben.

súlyos bAleseT újviDéKen – Egy személy sérült 
meg abban a súlyos közlekedési balesetben, amely csütörtökön 23 óra 
tájban történt Újvidéken a Janko Veselinović és Pirosi utca keresztező-
désében.

Nem hivatalos információk szerint a balesetre azt követően került 
sor, amikor egy autó átment a piros jelzésen, miközben a zöld lámpán 
áthajtó Alfa Romeo kikanyarodott a Pirosi utcából, és hátsó kerekével 
beleakadt a szabálytalanul érkező autóba. Az ütközéstől a piroson áthala-
dó kocsi felborult, és elütött egy kerékpárost, aki a lámpánál állt, várva, 
hogy átmehessen az utcán.

A Telegraf azt írja, hogy a kerékpárost fejsérülésekkel vitték kórház-
ba, de jelenlegi állapota nem ismert.
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APRÓHIRDETÉSEK
• Malacok (vörös durok) eladók. Tele-
fon: 063/128-75-81, 384-37-00.
• Szarvasmarhák gondozására kere-
sünk kisegítő személyt. Elérhetőség: 
062/823-02-73.
• Piros hódfarkú (biber) cserép és egy 
odžaci-i morzsoló-daráló eladó. Tele-
fonszám: 062/809-19-52.
• A Gyöngyszigeten víkendház el-
adó. Érdeklődni a 846-130-as tele-
fonon. Ugyanott egy morzsoló-da-
ráló eladó.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a köz-
pontban. Telefon: 062/329-913.
• Jó állapotban levő hármas kana-
pé, valamint 4 lóerős háromfázisú 
villanymotor eladó. Telefonszám: 
062/595-028.
• Vágni való csirkék eladók kedvező 
áron. Tel.: 062/31-88-12.
• Konyhakész birkahús, valamint na-
gyobb mennyiségű szalma eladó. 
Telefon: 069/19-95-100.
• Betonkeverő eladó, nagyon jó állapot-
ban. Telefon: 064/41-84-301.

• Temerin szűkebb központjában, 
a Nikola Pašić u. 53-ban eladó egy 
1040 négyzetméteren fekvő családi 
ház. Érdeklődni 18 és 21 óra között 
a 063/162-36-91-es, vagy a 062/152-
1170-es telefonszámokon.
• Minőségi barack- és körtepálinka 
vásárolható a gyümölcstermesztő-
nél. Telefon: 060/544-94-01.
• Vásárolok teljes hagyatékot, 
használt bútorokat és minden fe-
lesleges tárgyat padlásról, pin-
céből, garázsból. Telefonszám: 
063/8-143-147.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót 
vennék bármilyen állapotban, csak 
papírokkal. Telefonszám: 062/583-
261 (Gábor).
• Vásárolok rosszvasat, papírt, re-
zet, messzinget, alumíniumot, ól-
mot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, 
régi kábeleket, antikvitásokat, régi 
pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, 
azonnal. Tel.: 064/468-23-35.

Osztály- és egyéb találkozókra, 
valamint tartós bérletre kiadó a patinás 
temerini Gulyáscsárda, méltányos áron. 

Érdeklődni: Majoros Pál, Petőfi Sándor u. 71,

Telefonszám: 842-329.
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50 éves osztálytalálkozó

Jó hangulatban eltelt 50 éves osztálytalálkozót tartottak a Rubin LT étteremben pénteken azok a diákok, akik 1973-ban fejezték 
be a nyolcadik osztályt. A képen a FELSő SORBAN: Horváth Imre, Hegedűs Vince, Pászti Imre, Petri József, Laskai László, Zséli 
Attila, Lócz József, Kaslik István, Lukács Tibor, Móric Imre.
KöZÉPSő SOR: Jakubec Franciska, Varga Somogyi Lajos, Kosiczki Erzsébet, Lukács László, Horváth Erzsébet, Bálint István, 
Verebélyi Márta, Zelenka Margit, Bohócki Rozália, Morvai Géza, Pásztor Márta, Simon Dénes, Kocsicska Magdolna, Milinszki Mária, 
Horváth Sándor, Zsadányi Ilona, Vecsera János, Pálinkás Piroska, Sáfár Zoltán, Klajner Sándor, Jánosi Sándor, Morvai M. István, Ger-
gely Lajos, Csecse Magdolna, Zelenka Zoltán, Szilák Ottília, Morvai Irén, Ádám Márta, Skriván László, Úri Erzsébet, Surján Árpád.
üLNEK: Nagy Irén, Varga Gabriella, Katona Éva, Samu Zsuzsanna, Csorba Mária, Papp Magdolna, Orosz Gizella, Rezicska Ka-
talin, Bohócki Éva, Kihúth János, Hornyik Rozália, Olman Aranka, Csernyák Erzsébet, Varga Erika, Szilák Aranka.
GUGGOLNAK: Sztroka János, Morvai A. István, Bohócki Márta, Zavarkó Dénes.
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Mindenféle kőműves munkát, 
malterozást, tetőjavítást, 

falszigetelést vállalok.
Telefon: 063/50-66-53

Egyházközségi hírek
Csütörtökön Úrnapja, parancsolt ünnep. Ez azt jelenti, hogy 
az egyház szeretettel kér minden katolikust, hogy ezt a napot, Jézus 
iránti szeretetből, szentmisével szentelje meg. A 18 órás szentmise 
után tartandó körmenetben az idén elsőáldozott lányok és 
fiúk ünnepi öltözékben vonulnak a Szentségi Jézus előtt, a lányok 
virágszirmokat szórva. Ezzel fejezzük ki mély tiszteletünket és hó-
dolatunkat a Szentostyában jelenlévő Úr Jézus előtt. Virágot az Úr-
napi oltárok díszítéséhez csütörtökön 15 óráig hozhatnak 
a kedves hívek. Oltárdíszítés 15:30-tól.
A nagy igényre való tekintettel ezentúl minden pénteken 20 és 
22 óra között nyitva lesz templomunk csendes szentség-
imádásra. Elsőpéntekeken természetesen marad az egész éjszakás 
szentségimádás. Várunk mindenkit most pénteken is elcsendesedésre 
20 és 22 óra között.
játékos hittanos délután lesz az általános iskolások részére 
pénteken 15 órától 18 óráig a telepi templom udvarában. 
Semmit sem kell hozni. Játékok és foglalkozások lesznek. Várunk 
mindenkit szeretettel. Örömmel fogadnánk, ha néhányan a hívek 
közül sós és édes süteményt hoznának.
Az elsőáldozók egyházmegyei találkozója Tóthfaluban jún. 
18-án lesz. Egész Bácskából érkeznek majd harmadikosok. In-
dulás: 12:50, hazaérkezés: 20h körül. Jelentkezni a hitoktatónál 
lehet minél előbb.
Októberben a szentmisék előtt közösen rózsafüzért imádkozunk.

A 30 ÉVES HAGyOMÁNNyAL RENDELKEZő

Optika Rakic BS
díjmentesen végez • számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés több havi•  törlesztésre, kamatmentesen
a legjobb minőségű anyagból•  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen szervizeli és javítja • 
a nála vásárolt szemüvegeket

Bővebben a Facebook.com Optika Rakic BS vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: Temerin, Újvidéki utca 302.
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Kilenc civil egyesület részvételével tartották 
meg szombaton a 8. Civil pikniket az iparosok 
és vállalkozók temerini szervezetének udva-
rában. Amíg az üstökben kakaspörkölt ro-
tyogott, a résztvevők csocsóban, dardliban, 
biliárdban és dartsban mérhették össze 
ügyességüket. A jó hangulatról a Szirmai 
Károly Magyar Művelődési Egyesület férfi-
kórusa és tamburazenekara gondoskodott. 
A baráti hangulatú eseményen a Guszton 
András, Sziveri Béla és Illés László összeté-
telű bizottság bírálta el a főztöket.
A legfinomabb kakaspörköltet a Szirmai 
Károly Magyar Művelődési Egyesület főzte, 
második a Jungle club lett, míg a harmadik 
a Kertbarátkör. Csocsóban az iparosok je-
leskedtek, dardliban a Szirmai tagsága győ-
zött, biliárdban viszont a Széchényi István 
Hagyományőrző Lovas Egyesület nyújtotta 
a legjobb teljesítményt. A pikádóversenyt a 
helyi nyugdíjasok egyesülete nyerte meg. 

Folytatás az 1. oldalról
Idén is tömegeket mozgatott meg a rendezvény, amely méretét és programját te-

kintve egyedinek számít a környéken. Nem meglepő tehát, hogy a szerbiai résztvevők 
mellett rendszerint külföldiek is beneveznek a főzőversenyre. Idén horvátországi és 
németországi csapatok is üstöt állítottak a vásártéren. Az öttagú zsűrinek cseppet sem 
volt könnyű dolga, a babételeket három szempont alapján pontozták. Az első három 
helyezés odaítélésekor a kinézet, a bab és a hús állaga mellett az étel íze volt a mérvadó. 
A szervezők, mint eddig mindig, számos kísérő rendezvénnyel gazdagították a szóra-
kozási lehetőségeket, és legkisebbekről sem feledkeztek el. Megtartották a hagyomá-
nyos ügyességi játékokat, a színpadon pedig Tijana Dapčević koncertjét élvezhette a 
gyermekközönség. Csakúgy, mint a korábbi években, most is jótékonysági jellegű volt 
a rendezvény, a vásártér bejáratánál felállított nagy üstből több mint háromezer adag 
babétel került kiosztásra a lakosság között.

A zsűrinek mindeközben 165 főzetmintát kellett megkóstolnia és pontoznia, a végle-
ges eredmények pedig a már említett mércéket figyelembe véve születtek meg. A győztes 
csapatok kilétére csak a színpadon, az eredményhirdetés során derült fény. A bizottság 
értékelése szerint az Ekosistem-Poliklinika centar csapata teljesített a legjobban, 
mely a számos támogatónak köszönhetően értékes ajándékban részesült. Második 
díjas a Đurković Momčilo nevű csapat lett, míg a harmadik a zvonko barić nevet 
viselő csapat. A jó hangulatú rendezvényen fellépett a Biseri tamburazenekar és a 
Bubi Ka&Krug Company. Az esti órákban a Crvena jabuka együttes, majd Dara 
Bubamara koncertjét élvezhette a vásártér közönsége. 

ÁDÁM Csilla

Tömeges volt 
a babfesztivál

A szülők hónapja Temerinben
Kiállításmegnyitóval indították útjára az eseménysorozatot

Temerin első alkalommal csatlakozott a szülők hónapja elnevezésű megmozdulás-
hoz. Ez alkalomból községünkben is számos rendezvényt, szülők és gyermekeik számára 
összeállított közös tevékenységet szerveznek. A rendezvények pedig az önkormányzat és 
a község intézményeinek együttműködése jóvoltából valósulnak meg. A szülők hónapja 
alkalmából szervezett eseménysorozatot hétfő délután a Lukijan Mušicki Művelődési 
Központ képtárában tartott kiállításmegnyitóval indították útjára. A tárlaton olyan gyer-
mekmunkákat tekinthetnek meg az érdeklődők, melyeket a gyermekek környezetvé-
delem iránti gondolkodása ihletett. Az Adjuk vissza a természet fényét mottó alatt 
meghirdetett pályázatra a község egész területéről érkeztek alkotások. 

A kiállításmegnyitón biljana Maričić, a Nappali Központ koordinátora, a kiállí-
tás szervezője köszöntötte a megjelenteket. Mint kiemelte, idén második alkalommal 
szerveztek gyermekművészeti kiállítást, amellyel hagyományt szeretnének teremteni 
a jövőben.

A gyermekművészeti kiállítást Mladen zec polgármester nyitotta meg. Megnyitó-
beszédében hangsúlyozta, hogy az önkormányzat számára elsők között szerepel az él-
hető, szebb és jobb körülmények megteremtése, valamint fejlesztése a községben.

– Arra törekszünk, hogy megteremtsük a megfelelő légkört a környezetünkben. 
Tisztában vagyunk azzal, hogy még sokat kell dolgoznunk azért, hogy Temerinben is 
egy jobb, élhetőbb környezetet teremtsünk. Mindent megteszünk annak érdekében, 
hogy Temerin is egy olyan hely legyen, ahol a fiatalok jól érzik magukat. A szülők 
hónapját a jövőben is meg szeretnénk szervezni, azért, hogy felhívjuk a figyelmet 

és lehetőséget adjunk arra, hogy a szülők minél több 
minőségi időt töltsenek a gyerekeikkel.– emelte ki a 
polgármester. A megnyitón díjazásban részesítették 
a legsikeresebb pályamunkák alkotóit és tanáraikat. 
A szülők hónapja alkalmából az elkövetkező hetekben 
további programok várnak a szülőkre és gyermekeikre. 
Szombaton délelőtt 10 és délután 2 óra között a köz-
ponti kisparkban kirakodóvásárt tartanak. Június 12-én 
a képtárban nyílt napot szerveznek a szülők számára, 
ahol a szakértők adnak választ a feltett kérdésekre. 
Június 14-én a Jegricska Természetvédelmi Parkban 
szerveznek családi napot, 17-én pedig Játék határok 
nélkül címmel tartják meg a második Türelem Olimpi-
ája elnevezésű eseményt, amelynek ez alkalommal is a 
medenceközpont ad otthont. Június 19-én záróünnep-
séggel koronázzák meg az eseménysorozatot.

8. Civil piknik
A helyszín az iparosok és vállalkozók udvara volt

T. D.

Sorakoztak a sátrak, rotyogott a bab a vásártéren
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Autószerelőként Dubajban

Attilának autószerelő műhelye van Dubajban. 
A történet egy telefonhívással kezdődött, amikor 
is a feleségének ott munkalehetőséget ajánlottak. 
Úgy döntöttek, kár lenne kihagyni a nagy esélyt. 
Így aztán a házaspár 12 évvel ezelőtt oda költö-
zött. Attila otthon autószerelőként dolgozott, de 
akkor még nem beszélt angolul. Tudni kell, hogy 
Dubajban a lakosságnak csak 30 százaléka arab, 
a többiek bevándorlók. Attila 12 évvel ezelőtt 40 
fokos hőségben a kezében szorongatva önéletraj-
zát, munkát keresett.

– Ez most a harmadik év, hogy megnyílt a saját 
műhelyem. Elégedettek a kuncsaftok, és én is. Ti-
zenkét embernek adok munkát, többségük indiai 
vagy pakisztáni. A kuncsaftok viszont európaiak, 
magyarok, szerbek, horvátok, más balkániak, 
németek, franciák. Én Szerbiában nőttem fel – 
mondja a műsorban Attila –, és bizonyára ezért 
sok a szerb és horvát kuncsaftom, a vendégek 60 
százaléka azonban magyar. Igazából Ágota indí-
totta be a bizniszt, amikor feltett egy hirdetést az 
internetre. A magyarok 

reagáltak rá, úgy látszik, hogy jobban szeretik, 
ha autószerelőjük is magyar. Sokakat a kedvező 
adózás vonz a szupermodern városba, az adókulcs 
jelenleg 5 százalékos, de hamarosan 9 százalékos-
ra emelik. Itt sem minden a régi már. 

A fő ok azonban, amiért ide jönnek sze-
rintem az az, hogy itt szinte nincs is bűnözés. 
Nyugodtan lehet sétálni akár éjjel is. Ha az em-
ber ott felejti valahol a telefonját, visszamehet 
érte, biztosan meg fogja találni. Én falusi gyerek 
voltam, és számomra nagy élmény a sok mo-
dern dolog, meg a tiszta, rendezett környezet. 
Mintha az emberek is boldogabbak lennének, 
mint Európában. Az üzletekben mosolyogva 
szolgálják ki a vevőt. 

Most azon dolgoznak, teszi hozzá végül, 
hogy kétlaki életet éljenek: hazaköltözzenek, 
és az autószerelő műhelyt mások vezessék. A 
házaspár büszke a sikereire és örül annak, hogy 
a modern nagyváros befogadta őket – hangzott 
el a műsorban.

Dubajról sokan azt hiszik, hogy ország, de nem, Dubaj egy város az Perzsa/Arab-öbölben. 
Az viszont kétségtelen, hogy a világ egyik leggyorsabban fejlődő helye, telisteli felhőkarcolókkal, 
luxussal. Itt van a világ legmagasabb épülete, legnagyobb mesterséges szigete, ami még az űrből 
is látható. A mérhetetlen gazdagság forrása az 1960-as években ott talált kőolaj. Azelőtt gyöngyha-
lászok és halászok éltek arrafelé. A városban már több mint kétezer magyar kezdett új életet. Arra 
a kérdésre keresvén a választ, hogy vajon mi csábítja oda a magyarokat is, a budapesti atv-ben 
Sváby András Heti Napló c. műsora a közelmúltban riportot sugárzott a témáról. Ebben többek 
között szerepelt a temerini szoboszlai házaspár, Attila és felesége, ágota.

Szoboszlai Attila az ATV riporterével beszélget
Szoboszlai Ágota az irodát vezeti

GyERMEKGyÓGyTORNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyÓGyTORNA FELNőTTEKNEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, szó-
kincs bővitése, egyéni és kiscsoportos formában

AKUPUNKTÚRA
HELySZíN: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth Lajos 16.

JELENTKEZÉS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

Utazzon kisbusszal Mórahalomra!
Indulás Temerinből: minden kedd reggel 7 órakor 

a Szent Rozália-plébániatemplom elől.
Indulás vissza Mórahalomról: 17 órakor.
Helyfoglalás az alábbi telefonszámon:
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A múlt lapszámban néhány kora-
beli felvételt közöltünk a Temerinben 
„sok Majorosok”-ként ismert család-
ról. A képeket istván és öccse, imre 
bocsátották rendelkezésre. A család 
12. gyermekeként 1951-ben született, 
tanyán élő imrével beszélgetve a kö-
vetkezőket tudtuk meg életének eddigi 
folyásáról:

– Iskolába jártam, ameddig jártam, az 
ötödiket úgy felesen. Én mindig jobban sze-
rettem a munkát, amit el is végeztem. Ha 
mégegyszer születnék, akkor is ezt az utat 
választanám, az önállóságot, az önálló mun-
kát. Én fuvaros voltam az állomásnál. Az ál-
lomásról hordtuk szét a szenet, ami tehervo-
nattal érkezett oda. Temerini, járeki, szőregi, 
kamendini címekre. Megesett, hogy egyes 
vállalatoknak több vagonnal is hoztak, azt 
vittük szét a munkásaik házához. Ha elvit-
tél három fuvart, az annyi volt, annyit kap-
tál érte. 

No, jött a katonaság, be kellett rukkolni, 
én Nova Goricán, Szlovéniában szolgáltam 
18 hónapot, akkor még annyi volt a köte-
lező szolgálati idő. Jó, talán túl jó katona 
voltam. Aztán a felénél visszavettem az igye-
kezetből, mert láttam, hogy ha buzgóbb va-
gyok, nem jár érte nagyobb darab kifli vagy 
több szabadság. 

Mikor leszolgáltam a magamét, hazajöt-
tem, és folytattam a fuvarozást. Vagy 35 évig. 
Előbb két lóval, aztán vettem még kettőt. Le-
gényember voltam, házat éptettem a Ribnikar 

utcában. Abba senki nem szólt bele.  No, az-
tán ennek is vége lett 35 év után. 

Akkor kezdődött ez a tanyai élet. A 
Ribnikar utcában marhákat, disznókat tar-
tottunk, volt vagy 10–15 
bikánk. Büdös volt, mert 
kicsi volt az udvar, körül 
meg lakóházak minde- 
nütt. Én már gyerekko-
romban szerettem a ta-
nyát, a szabad életet. Úgy 
gondoltam, áttérek erre 
az életmódra. 

A Bíró-bara mel-
lett vettem egy területet, 
előbb egy darabot, aztán 
még egyet és így tovább. 
Előbb felépítettünk egy 
nagy fészert, ott tartottuk 
az állatokat. De ugye az 
eső is szokott esni, meg 
aludni is köll valahol. Ak-
kor építettük ide ezt a kis 
házikót. Utána már be is 
lehetett húzódni valaho-
va, meg enni is lehetett, 
mert mindig hoztunk ott-
honról ennivalót. Főztünk 
is. Előbb csak kijártunk 
ide, a tanyára, de most 
már nagyrészt itt vagyunk. 
Meg lett csinálva az út is, 
és most már télen is itt 
alszunk, nyitott ablak-

nál. Már negyedik éve. Én szeretem ezt az 
életet.

– A fészerek, karámok meg szénások között 
van itt egy bungaló is, ahol a vendégeket szok-
tam fogadni. Veled is ide ülök le beszélgetni a 
Majorosokról és arról, hogy rajtad kívül kik 
voltak még az iskolában a közös nemzedék-
társaink. És hogy kik vannak meg még, mert 
lassan elfogyunk, mint a holdvilág. 

fuvarosból tanyagazda
Imre a 12. a „Sok Majorosok” közül

Majoros Imre tanyagazda a bungalóban fogadja vendégeit. 
A háttérben két szentkép és néhány régi családi fénykép.

D 

Szerb Köztársaság – Vajdaság AT, temerin község, temerini 
községi közigazgatási hivatal, Településrendezési, Lakás- és 
Közművesítés-ügyi és Környezetvédelmi Osztály, Szám: 501-
37/2023-04, Тemerin, 2023.V.31.

É R T E S í T É S
A PROJEKTUM KöRNyEZETI ÁRTALMÁNAK 
FELMÉRÉSÉRőL SZÓLÓ HATÁSTANULMÁNy 

JÓVÁHAGyÁSÁNAK KÉRELMEZÉSÉRőL 
Értesítjük a nyilvánosságot, hogy az IP PROMET 2010 Kft. 

(21235 Temerin, Újvidéki u. 271.) projektumhordozó Temerin köz-
ség területén, a temerini kataszteri község 6062/1-es számú parcel-
láján az Üzemanyagtöltő állomás bővítése elnevezésű PROJEKT 
esetében kérelmezte a projekt környezeti ártalma felméréséről 
szóló hatástanulmány jóváhagyását.

A környezeti ártalmak felméréséről szóló törvény 20. szaka-
szának 1. és 2. bekezdésével összhangban a fent említett szerv 
NYILVÁNOS BETEKINTÉST biztosít a tárgyat képező hatásta-
nulmányba a Temerini Községi Közigazgatási Hivatal helyisége-
iben (Temerin, Újvidéki u. 326., 30. számú iroda) 2023.VI.1-étől 
2023.VI.15-éig terjedő időszakban munkanapokon reggel 8.00 
és 13.00 óra között.

A tárgyat képező hatástanulmány nyilvános bemutatása és a 

vele kapcsolatos közvita a Temerini Községi Közigazgatási Hivatal 
30. számú irodahelyiségeiben (Temerin, Újvidéki u. 326.) 2023. VI. 
20-án 12.00 és 13.00 óra között kerül megrendezésre.

A környezeti ártalmak felméréséről szóló törvény 20. szaka-
szának 4. bekezdésével összhangban a tárgyat képező hatásta-
nulmány nyilvános bemutatásán és a vele kapcsolatos közvitán 
részt vesz a projekthordozó és a tanulmány készítője is.

Savanović kertészetben!

IDÉNyVÉGI KIÁRUSíTÁS

Most vásároljon a tavaszi program virágaiból 
muskátlit, petúniát, begóniát stb!
Az állandó kínálatban sziklakerti évelő növények, 
örökzöldek, kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

a
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• Hogyan változott meg a mindennapi 
élet a migráció következtében? Egyre töb-
bet hallani erőszakos támadásokról, arról, 
hogy egyes helyeken már nem ajánlott éj-
szaka sétálni.

Emily: – Pontosan ezt éltem meg én is. A 
személyes biztonságérzetem már nem volt igazán 
jó. Kerültem, hogy esténként egyedül közleked-
jek az utcán. 

Andreas: – Ez történt a korábbi lakhelyün-
kön, Bad Kreuznachban is a városi parkban. Az 
önkormányzat felszólította a lakosságot, hogy egy 
bizonyos időpont után már ne sétáljon a parkban, 
mert az különböző külföldi klánok területe.

Emily: – A hivatalos 
indoklásban kábítószer-
kereskedelemről volt szó, 
azaz hogy illegális kábító-
szer-kereskedelem zajlik a 
városi parkban, és annak 
érdekében, hogy ezt meg 
tudják szüntetni, a teljes 
lakosságnak megtiltották, 
hogy 20 óra után használja 
a parkot.

Andreas: – Ismerünk olyan családokat, akik-
nek a gyerekei voltak az egyetlen német gyerekek 
az osztályaikban.

Emily: – Mivel Németország határai továbbra 
is nyitva állnak, és a legtöbb migráns Németorszá-
got adja meg célországként – ami érthető, hiszen a 
szociális juttatások ott a legmagasabbak –, a trend 
változatlan marad. Ez pedig nemcsak társadalmi 
törést eredményez, hanem gazdaságit is, hiszen a 
Németországba érkező migránsok többsége függ 
a szociális segélyektől.

• Milyennek látják a mostani folyama-
tok, az energiaválság, a tömeges migráció 
fényében németország jövőjét?

Emily: – Sötétnek. Nagyon sötétnek. Nem lát-
ni a fényt az alagút végén. A politikai hozzáállás 
továbbra is változatlan. Mindez pedig fokozódott 
is, hiszen Ukrajna kapcsán sem feltétlenül érde-
keltek a diplomáciai megoldásban.

Andreas: – A félelemérzet, a bizonytalanság 
egyre nő. Az emberek már nem boldogulnak a 
helyzettel. Nem véletlenül tapasztalható ez a mos-
tani kivándorlási hullám sem Németországból. És 
tényleg azt kell mondanom, hogy ez már egy hul-
lám. Fiatalok és idősek, családok és egyedülállóak, 
szegények és jómódúak egyaránt azt mondják, 
hogy tenniük kell valamit a jövőjükért, mert ez 
így már nem megy tovább.

• Miért Magyarországot választották új 
otthonuknak?

Emily: – Az ország először nem is szerepelt a 
lehetséges célországaink között. Igazából akkor 

figyeltünk fel Magyarországra, amikor olvastunk 
egy újságcikket, melyben Orbán miniszterelnök 
úr szó szerint meghívott bennünket. Megnéztük 
az országot, és nem véletlen, hogy pont itt, a Ba-
latonnál kötöttünk ki, hiszen itt sok minden em-
lékeztet az otthonunkra. A szőlőművelés és a víz. 
Ahogyan a férjem is mondta, pillanatnyilag nagy 
kivándorlási hullámot élünk meg Németország-
ból Magyarországra. Sok német hasonló sorsot 
él meg, és részben gazdasági, részben politikai 
megfontolásokból érkezik. Magyarországon min-
den sokkal nyitottabb, a kommunikáció sokkal 
félelemmentesebb. Németországban az embernek 
már vigyáznia kell a szavaira, itt valóban nyíltan 

beszélhetünk a gondjaink-
ról-bajainkról.

• Milyennek látják 
Magyarországot, mit 
gondolnak a magyar 
emberekről?

Emily: – Le vagyunk 
nyűgözve. Az emberek 
olyan barátságosak és se-
gítőkészek. Ami szintén 
feltűnő, hogy az embe-

rek milyen tiszteletteljesen bánnak egymással. 
Ez Németországban nagyon megváltozott, sokkal 
agresszívebbek egymással az emberek, mint ko-
rábban, míg itt általában nagyon barátságosak 
és udvariasak.

Andreas: – Egy másik fontos kulcsszó az 
emberek tisztelete; amikor az utcán sétálok, 
csókolommal köszönnek nekem – hisz mostan-
ra már én sem vagyok a legfiatalabb. Az emberek 
észreveszik és értékelik egymást.

• bár csökken a számuk, a magyarok 
egy részében még mindig él egy kisebbsé-
gi komplexus nyugat-európával szemben. 
A nyugat szolgai követését, és a „merjünk 
kicsik lenni” mentalitást még mindig ránk 
akarják erőltetni. Mit gondolnak, mi ma-
gyarok hogyan határozzuk meg magunkat 
a nyugathoz képest?

Emily: – Meglepődve hallom, hogy Magyar-
ország kisebbségi komplexusokkal küzd. Hiszen 
számomra Magyarország az Európai Unión be-
lül az egyetlen, mely még a keresztény értéke-
kért harcol, és ellentmond az EU diktátumainak. 
Úgyhogy én mérhetetlenül pozitívan értékelem 
Magyarországot, még ha nyilván tisztában is va-
gyok azzal, hogy itt sem kolbászból van a kerítés. 
De nagyon boldog és hálás vagyok azért, hogy 
Európán belül létezik még ez a dac, ez a védel-
mi bástya, és hogy mi itt élhetünk. Véleményem 
szerint Magyarországnak minden oka megvan rá, 
hogy büszke legyen.

Andreas: – Mi is halljuk, hogy a magyarok 

Magyarországra költöztek
Somogyban élő német házaspár (2.)

Somogyvár látképe

aggódnak az országért, és részben borúsan lát-
ják az ország jövőjét, de ha az összképet nézzük, 
akkor azt látjuk, hogy nagyon biztonságosak a 
határok, folyamatosak a bejelentések új gazdasági 
beruházásokról, és ezek a legjobb jelzések, amik 
csak lehetségesek. Nyilván a bérszínvonal, a szo-
ciális juttatások terén még sokat kell tenni, de az 
irány jó, és látszik, hogy az ország pozitív irányba 
fejlődik. Így én is azt gondolom, hogy Magyaror-
szágnak nem kell elbújnia, és kicsinek éreznie 
magát. Épp ellenkezőleg!

Politika és következmények Szerb Köztársaság – Vajdaság AT, 
Temerin község, Temerini községi 
közigazgatási hivatal, Településren-
dezési, Lakás- és Közművesítés-ügyi 
és Környezetvédelmi osztály, szám: 
501-36/2023-04, Тemerin, 2023.VI.5.

É R T E S í T É S
ANNAK A DöNTÉSNEK 
A KÉRELMEZÉSÉRőL, 
HOGy SZüKSÉG VAN-E 

A PROJEKT
KöRNyEZETI ÁRTALMAINAK 

FELMÉRÉSÉRE
Értesítjük a nyilvánosságot, hogy a 

PAN HARVEST GAKOVO Kft. (25282 
Gádor, Vuk Karadžić u. 16.) projekt-
hordozó kérelmezte annak eldöntését, 
hogy szükség van-e a Temerin község 
területén, a szőregi kataszteri község 
2760-as, 2761-es, 2271/1-es, 2273-as, 
2268-as, 2269-es, 3491-es, 3504-es, 
3514-es és 3475/1-es számú parcellá-
ján a SAVEZ öntözőberendezés első 
fázisa kiépítésének ötletterve elneve-
zésű PROJEKT környezeti ártalmának 
felmérésére. 

A projekt beterjesztőjének kérelmé-
be foglalt adatok és dokumentáció a 
Temerini Községi Közigazgatási Hiva-
tal helyiségeiben (Temerin, Újvidéki u. 
326., 30. sz. iroda) 2023. június 6-ától 
2023. június 15-éig munkanapokon 
8-tól 13 óráig tekinthetők meg.

Az érdekeltek azzal kapcsolatos 
véleményüket, hogy szükség van-e a 
szóban forgó projekt környezeti ártal-
mának felmérésére, a nyilvános bete-
kintés ideje alatt ezen szervnek írásban 
juttathatják el. 

Ezen szerv az értesítés 3. szakaszá-
ban említett határidőt követő 10 napon 
belül döntést hoz a javasolt projektum 
meglévő állapotára vonatkozó környe-
zeti ártalom felmérésének szükséges-
ségéről, amelyről a nyilvánosságot idő-
ben értesíteni fogja.

Az eljárást vezeti: Milinszki P. 
Gabriella, s.k., okl. biológus

Osztályvezető: Goran Grković 
s.k., okl. építészmérnök

(Határkövek blog)
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Miserend
9-én, pénteken, 8 ó.: 
Egy szándékra; 20-22 ó.: 
csendes szentségimádás a 
plébániatemplomban.
10-én, szombaton, 8 ó: 
A hét folyamán elhunyta-
kért; valamint: †Griszáné 
Ökrész Margit.
valamint: †Rencsár Béla 
kántorért, az elh. Rencsár, 
Tóth szülőkért és elh. hoz-
zátartozókért; vaalamint: 
†Pethő Antal, Szlimák 
Zsuzsanna, Koperecz Fe-
renc és fiuk Róbert, Sé-
táló István és a családok 
elh. tagjaiért; valamint: 
†Karácsondiné Bálint 
Mária, Soósné Bálint Ka-
talin és a család elh. tagjá-
ért; valamint: †Varga Gá-
bor és László; valamint: 
†Faragóné Béres Veroni-
ka; valamint: †Mondovits 
Gyula és Margit.
11-én, évközi 10. va-
sárnap, Tanévzáró - 

MEGEMLÉKEZÉS
Fájdalmas szomorú egy év tovaszállt, 

mióta elment tőlünk, akit nagyon szerettünk

VÍGH László 
(1953–2022)

Nem vársz már minket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel, 
de egy könnycsepp a szemünkben Érted él, 
egy gyertya az asztalon Érted ég. 
S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki el nem vehet. 
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, s nem felejtünk Téged!

Jóságát és szeretetét örökre megőrzi szerető felesége, 
Erzsébet, lánya, Éva és unokája, Attila

MEGEMLÉKLEZÉS
Szomorú 15 éve, hogy nincs közöttünk szerettünk

RENCSÁR Béla 
kántor 

(1944–2008)

Örök az arcod, nem száll el szavad, 
minden mosolyod a szívünkben marad.

Szerető családod

Ballagás, Telepen 7 ó.: 
Szűzanya tiszt. a Telepi 
Rft. élő és elh. tagjaiért; 
plébániatemplomban 
8.30 ó.: Bűnök engesz-
telésére (TAnévzárÓ); 
10 ó: Népért (nyolCA-
DiKosoK bAllAGá-
sA).
12-én, hétfőn; 8 ó.: Sza-
bad a szándék.

13-án, kedden, 8 ó.: Sza-
bad a szándék.
14-én, szerdán 8 ó: Sza-
bad a szándék.
15-én, csütörtökön, 
19 ó.: †Kihut Antal és 
Ferenczi Ilona, Zsúnyi 
József és Pacik Viktória 
és elh. nagyszülőkért; a 
szentmise után egy-
órás szentségimádás.

Kérjük tisztelt olvasóinkat, hogy hirdetésüket, 
információikat a lap következő számába kedd 

10 óráIg szíveskedjenek átadni.
A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk szeretett nagyinktól

MILINSZKI (SZAKÁL) Margit 
(1936–2023)

Elmentél tőlünk, de nem vagy nagyon messze, 
szívünkben maradsz mindörökre.

Búcsúznak tőled szerető unokáid, Emese és Ági

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet 
azon rokonoknak, barátok-
nak, szomszédoknak, isme-
rősöknek és végtisztelet-
adóknak, akik szerettünk 

MILINSZKI 
(SZAKÁL) Margit 

(1936–2023)

temetésén részt vettek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal mély fájdalmunkon eny-
híteni igyekeztek, valamint 
mindazoknak, akik más mó-
don fejezték ki részvétüket. 
Külön köszönet Dávid atyá-
nak és a kántor úrnak a szép 
szertartásért.

Nyugodjon békében!

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Átölel a csend, nem szólunk, 
nem kérdezünk, csak em-
lékezünk

VARGA Gábor 
(1992–2013)

Vannak dolgok, 
melyek örökké fájnak, 
időnként a lelkünkbe 
marnak és minden 
alkalommal mélyebb 
sebet hagynak.

Az idő gyógyít, 
azt mondják a bölcsek, 
de mi úgy érezzük 
semmivel sem könnyebb.

Az évek rohannak, 
de a fájdalom marad.

Nyugodjál békében!

Fájó szívvel emlékezünk 
rád: a Majoros nagyszülők

MEGEMLÉKEZÉS
Fájdalmas hat hete, hogy nem vagy velünk 

drága édesapám, apósom és tatánk

Id. BOLLÓK Béla 
(1962–2023)

Nehéz minden pillanat, 
csak emlék, mi megmaradt. 
Fájó szívvel gyújtjuk gyertyánk, 
a jó Isten vigyázzon rád.

Lelked, remélem békére talált, 
s te már a mennyből vigyázol majd ránk.
Soha nem felejtünk, szívünkben szeretünk, 
s rád örökkön örökké emlékezünk.

Emléked fájó szívvel őrizzük: lányod, Melinda, 
vejed, István és unokáid, Kornélia és Istvánka

MEGEMLÉKEZÉS
Fájdalmas hat hete, hogy nem vagy velünk 

drága édesapám, apósom és tatám

Id. BOLLÓK Béla 
(1962–2023)

Egy könnycsepp a szemünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon érted ég. 
Egy fénykép, mely őrzi emléked, 
s egy út, mely elvitte az életed.

A bánat, a fájdalom örökre megmarad, 
te mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad. 
Nyugodjál békében! Emléked fájó szívvel őrizzük.

Fiad, Béci, menyed, Karolina és unokád, Barbara

MEGEMLÉKEZÉS

FARAGÓ (PECE) Mária 
(1930–2013)

FARAGÓ János 
(1923–1987)

Szeretteinkről, akik 10 éve, illetve 36 éve hiányoznak közülünk

Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek, 
hiába szállnak árnyak, álmok, évek
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még, 
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség.

Emlékük, mint a lámpafény az estben, 
Kitündököl és ragyog egyre szebben 
És melegít, mint kandalló a télben, 
Derűs szelíden és örök fehéren…

(Juhász Gyula)
Nyugodjanak békében!

Szeretteik

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hónapja, hogy 
nincs közöttünk drága sze-
rettünk

Özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Mária 
(1940–2022)

Ott pihensz, ahol 
már nem fáj semmi, 
nyugalmadat nem 
zavarja senki.

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag.

Emléked szeretettel őrzi 
lányod, Erika és fiad, 

Laci családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 10 éve, hogy nincs 
közöttünk szeretett felesé-
gem, édesanyánk, nagy-
anyánk és dédmamánk

KUGLI Katalin 
(1939–2013)

Tovaszálltak az évek, 
de nem halványul 
az emlék.

Mindig itt vagy velünk, 
mégis oly távol, 
mi tudjuk csak egyedül, 
hogy mennyire hiányzol.

Nyugodál békében!

Fájó szívvel emlékezünk 
rád: szerető családod

A csokrok, a rózsa 
mind elhervad, 
az emléked örökre 
velünk marad.

Szeretettel emlékezik 
a Mészáros család

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve, hogy elmentél…

VARGA Gábor 
(1992–2013)
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A miserendet a 9. 
az egyházközségi 

híreket pedig 
a 5. oldalon 
olvashatják

MEGEMLÉKLEZÉS
Tíz szomorú év telt el, 

hogy itt hagytál bennünket

VARGA Gábor 
(1992–2013)

Vágyaim vándorolnak 
mindig feléd!

Fogadd minden 
napomnak árnyát, tüzét!

Üdvöm gyanútlanul 
és mámorosan hízelgő 
dalra gyúl és hozzád suhan!

(Victor Hugo)

Hiányod folytonos, 
szenvedést okoz! 

Édesanyád és testvéred

Temetkezési magánvállalat, 
tul.: NAGY Erika, 

Kossuth L. u. 19., tel.: 843-973

MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

Özv. MILINSZKI 
SZAKÁL Margit 

(1936–2023)
temerini lakosról.

Adj, Uram, örök 
nyugodalmat neki!

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk szeretett édesanyámtól és anyósomtól

MILINSZKI (SZAKÁL) Margit 
(1936–2023)

Lehunytad a szemed, csendben elmentél, 
szívedben csak az volt, hogy minket szerettél.

Emléked őrzi lányod és vejed

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve, hogy nincs kö-
zöttünk, akit nagyon sze-
rettünk

VARGA Gábor 
(1992–2013)

Már csak emlék vagy, 
s ez oly nehéz, 
hisz úgy fáj a szívünk, 
hogy elmentél.

Elhívtak tőlünk 
a távoli fények, 
de mi még mindig 
visszavárunk téged.

Nyugodj békében!

Szomorú szívvel 
emlékezik rád 

bánatos Erzsi mama, 
Jani bátya 

és ángyod, Ildikó

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz szomorú éve, hogy 

nagyon hiányzol közülünk

VARGA Gábor 
(1992–2013)

Hiányod szívünkbe mar, 
mert velünk vagy, 
míg élünk.

Kedves Gábor, 
el nem felejtünk.

Szép emléked szeretettel 
őrizzük: Árpi sógor, Beti 

nena, Elina és Evelin

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú és fájdalmas hat hete, 

hogy örökre eltávoztál drága jó férjem

Id. BOLLÓK Béla 
(1962–2023)

Érzem közel vagy, mégis oly távol, 
én tudom egyedül, mennyire hiányzol. 
Ahova mentél, nincsen visszaút, 
örök a hosszú álom, s végtelen az út.

Az emléked csupán, mi itt maradt nekem, 
örökre szívemben őrzöm és így itt leszel velem.

Oly szomorú nélküled lenni, 
téged mindenütt hiába keresni, 
téged várni, ki már nem jön többé, 
szeretni foglak mindörökké.

Emlékedet fájó szívvel őrzi feleséged, Maca

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy nincs közöttünk szerettünk

FARAGÓ (BÉRES) Veronika 
(1940–2023)

Csillag volt, mert szívből szeretett, 
s mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett. 
Elment tőlünk, mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él és örökre ott marad.

Legyen áldott és békés a pihenésed!

Szeretettel emlékezik rád férjed 
és gyerekeid családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS

KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Mária 
(1940–2022)

SOÓSNÉ BÁLINT Katalin 
(1941–2023)

Fájó szívvel emlékezünk szeretett testvéreinkre, akik 6 hó-
nappal, illetve 2 hónappal ezelőtt visszaadták lelküket terem-
tőjüknek

Örökké hiányozni fogtok, nyugodjatok békében!

Testvéreitek, Bandi, Józsi és Rózsa családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS

GÁBOR szül. 
KELEMEN Katalin 

(1953–2013)

GÁBOR László 
(1947–2011)

Szomorú tíz és tizenkét éve nincsenek közöttünk, 
akiket nagyon szerettünk

Mint gyertyaláng lobban el az élet, 
mint gyors folyó, rohannak az évek. 
A virágok elhervadnak, a sírok eltakarnak, 
de emlékük mindig közöttünk marad. 

Fájó szívvel emlékeznek rátok lányaitok családjaikkal
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Eseménydús héten vannak túl a 
TSK labdarúgói, akik csütörtökön 
a kiszácsi Tatrát, szombaton pedig 
a bukovaci Fruškogorski partizant 
múlták felül az Újvidéki ligában, így 
az utolsó forduló előtt két pont kü-
lönbséggel vezetnek a táblázaton, 
és közel kerültek ahhoz, hogy meg-

szerezzék a bajnoki címet, illetve 
vele együtt a feljutást a magasabb 
rangfokozatba.

A Tatrával szerdán kellett volna 
megmérkőznie a temerinieknek, a 
kiszácsi pálya azonban a nagy eső-
zés következtében alkalmatlan volt 
a meccs megrendezésére, bokáig 
ért a víz.

Másnapra halasztották, de mi-
vel a talaj nem száradt fel, a mér-
kőzést végül semleges helyszínen, 
Újvidéken a Crvena zvezda pályá-
ján rendezték meg. Csapatunk fö-
lényes 6:0 arányú győzelmet aratott. 
Az első félidőben Pupovac kettő, 
Paska pedig egy gólt szerzett, míg 
a térfélcsere után Pavlov, Marković 
és Đurđević is feliratkozott a góllö-
vők listájára.

A csapatnak mindössze két 
napja volt arra, hogy felkészül-
jön a szezon meccsére, amelyet 

óriási érdeklődés mellett játszot-
tak le, legalább 1500-an látogat-
tak a TSK-pályára. A rangadó előtt 
még a bukovaciak álltak a táblázat 
élén, a temeriniek viszont abban 
a tudatban léptek pályára, hogy a 
győzelemmel átveszik a vezetést a 
táblázaton.

Álomszerűen kezdődött a 
meccs, hiszen Pupovac már a 
mérkőzés elején kihasználta a 
vendégek kapusának hibáját, és 
betalált a hálóba. A csapatkapi-
tány a 33. percben megszerezte 
második gólját, előbb buktatták 
a tizenhatosban, majd higgad-
tan értékesítette a büntetőt. A 
bukovaciak is szépszámú szurko-
lótáborral érkeztek Temerinbe, 
egyikük beszaladt a pályára, a 
rendőrök azonban hatástalaní-
tották a rendbontót.

A vendégek nem tudták át-
törni a temerini védelmet, és 
amikor a csereként beálló Pav-
lov a 80. percben 3:0-ra növelte 

az előnyt, úgy tűnt, hogy a hazai 
együttes kiütéses győzelmet arat. 
Ám nem így történt. A bukovaciak 
előbb Ilić lövése után szépítettek, 
majd egy védelmi hibát követően 
a 89. percben Dević góljával 3:2-
re módosult az állás. A hajrában a 
Fruškogorski partizan távoli elő-
reívelésekkel próbálkozott, a ha-
zai védelemnek át kellett vészelnie 
egy-két veszélyes pillanatot, de az 
eredmény szerencsére nem válto-
zott, a TSK megnyerte a nagy rang-
adót. A játékvezető, aki jól vezette 
a mérkőzést, összesen kilenc sár-
ga lapot mutatott fel, ebből hármat 
a hazai játékosoknak (Vojvodić, 
Stjepanović, Ostojić).

Pihenésre nincs idő. Csapatunk 
szerdán, lapzárta után a pancsovai 
Dinamóval vívta Palánkán a Vajda-
sági kupa döntőjét, szombaton pe-
dig a szezon utolsó meccse követ-

egy lépésre a bajnoki címtől
Ha a TSK szombaton győzelmet arat Zsablyán 

az utolsó fordulóban, akkor az első helyen végez 
az Újvidéki ligában

LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

SIRIG–CRVENA ZVEZDA 
(Újvidék) 1:0

A szőregiek a 29. fordulóban 
megszerezték a 12. diadalukat, és 
felkapaszkodtak a táblázat hato-
dik helyére. Az utolsó fordulóban 
Kiszácson vendégszerepel a Sirig.

Vajdasági liga – déli csoport

SLOGA–SLAVIJA (Újvidék) 
1:2 (0:2)

A temerini csapat a 29. fordu-
lóban kikapott újvidéki riválisá-
tól. A Sloga az idei utolsó meccsét 
Divošon játssza a Hajdukkal. 
INDEKS (Újvidék)–MLADOST 

1:3 (0:0)
A járekiak megnyerték soro-

zatban a harmadik mérkőzésü-
ket, és ennek köszönhetően be-
biztosították a bentmaradást. A 

Mladost az utolsó fordulóban ha-
zai pályán az inđijai Železničarral 
játszik, amely első a táblázaton, és 
a bajnoki címért küzd.

ASZTALITENISZ
Sikeresen szerepeltek a 

temerini fiatalok az Óbecsén 
rendezett korosztályos versenyen. 
Első helyezést ért el korcsoport-
jában Vígh Botond, Sarok Zsófia 
egy-egy ezüst- és bronzérmet ér-
demelt ki, míg bronzérmes lett 
Vígh Zsombor, Varga Laura, Tényi 
Nóra és Lana Kovačević.

Dunacsében a Vajdasági ku-
pán, amelyre minden korosztály-
ban a legjobb nyolc játékos ka-
pott meghívást, bronzérmet nyert 
a temerini klubból Varga Laura. 
Mérlege öt győzelem és kettő ve-
reség volt.

T. n. T.

kezik Zsablyán. Ha a temeriniek a 
18 órakor kezdődő mérkőzésen 
legyőzik a táblázaton 12. ŽSK-t, ak-
kor megszerzik a bajnoki címet. 
Amennyiben a TSK nem gyűjti be a 
pontokat a ŽSK ellen, akkor még 
a bukovaciak is bajnokok lehet-
nek. Nekik a temeriniek botlása 
mellett arra lesz szükségük, hogy 
felülmúlják az utolsó fordulóban 
a harmadik helyezett kamenicai 
Fruškogoracot.
TATRA (Kiszács)–TSK 0:6 (0:3)

TSK: Vojvodić, Marković, 
Radičić, Knežević, Paska (I. 
Kovačević), Pavlov, Pupovac 
(Đurđević), Kobiljski (Varga), 
Ostojić (Budečević), Ergarac, M. 
Kovačević (Romanov).

TSK–FRUŠKOGORSKI 
PARTIZAN (Bukovac) 3:2 (2:0)

TSK: Vojvodić, Marković, 
Radičić, Knežević, Stjepanović 
(Ergarac), Paska, Pupovac 
(Pavlov), Kobiljski, Ostojić, M. 
Kovačević (Bjelanović), Svitić.

A rendőrök kivezetik a rendbon-
tó vendégszurkolót

FEnT: A játékvezető és a két csapatkapitány a bokát is ellepő 
vízben állapítja meg azt, ami elég egyértelmű: a kiszácsi pálya 
alkalmatlan a mérkőzés megrendezésére. JOBBRÓL: A TSK 
labdarúgói a harmadik gólt ünneplik.
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